

«۸۷ متر» عیاری بجاپخش می‌شود؟

گمانه‌زنی‌هایی برای پخش سریال «۸۷ متر» کیانوش عیاری به گوش می‌رسد. سریالی که همچنان بلاتکلیف است. گروهی می‌گویند «روبیکا» و البته خود عیاری به سردرگمی اشاره می‌کند نمی‌داند سرانجام این سریال از کجا سردر خواهد آورد. به گزارش تسنیم، سریال «۸۷ متر» را می‌توان جزو آثار بلاتکلیف تلویزیون دانست. کارگردانش کیانوش عیاری اخیرا در گفت‌وگویی با فریدون جیرانی به این نکته اشاره کرد که «سریال «۸۷ متر» کاری نیست که همچون سریال‌های رایج شبکه نمایش خانگی باشد و به تلویزیون بیاید بهتر است.» با این حال، خبرهایی هم به گوش می‌رسد که قرار است به روبیکا برسد. اما یکی از مدیران این پلتفرم در گفت‌وگویی با تسنیم اعلام کرد مذاکراتی انجام شده اما قطعیتی وجود ندارد. مهدی نقویان رئیس مرکز سیمافیلم رسماً در نشست خبری با خبرنگاران اعلام کرد این سریال به نمایش خانگی می‌رود به همین خاطر چند ماه است ارزیابی می‌شود پلتفرم‌های نمایش خانگی این سریال را پخش کنند. اما هنوز خبر قطعی از پخش‌کننده این سریال، رسانه‌ای نشده است. البته گهگاهی گمانه‌زنی‌هایی در فضای مجازی پخش می‌شود که خود کیانوش عیاری کارگردان و برخی از عوامل این سریال، آن را تأیید نمی‌کنند. تاکنون بارها تاریخ‌های متعددی برای پخش سریال «۸۷ متر» اعلام شده که هیچ‌کدام با سه سرمنزل نرسیده‌اند. سریالی که در جریان ساخت هم بارها متوقف شد و به نظر می‌رسد عنوان طولانی‌ترین زمان تولید یک مجموعه آپرتمانی در تلویزیون ربه خودش اختصاص داده. چرا که ۳۱ ماه طول کشید تا به پایان برسد. کارگردانی که چندی پیش همزمان با اکران «ویلای ساحلی» دچار سکنه خفیف مغزی شد و مدتی را برای درمان به بیمارستان رفت. البته آثار بیماری هنوز در صدای او مشخص است. عیاری با این حال و احوال پیگیر پخش سریال «۸۷ متر» است و می‌گوید: این سریال باید ۱۴۰۰ و نهایتاً ۱۴۰۱ پخش می‌شد. او اعتقاد دارد باید تماشاگر سریال ۸۷ متر با دیدن این مجموعه تلویزیونی، احساس ناامنی پرایش ایجاد شود که سر به هوا مسکن خرید نکند و خرید و فروش مسکن و ملک با دقت اتفاق بیفتد که بارها شاهد بوده‌ایم.

بین الملل

کوتاه

موافقت ترامپ با برگزاری مناظره با هریس

رئیس‌جمهور سابق و نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا با مناظره با معاون رئیس‌جمهور و نامزد احتمالی دموکرات‌ها موافقت کرد. به گزارش مهر به نقل از نیویورک تایمز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر آمریکا با برگزاری مناظره انتخاباتی با کامالا هریس، معاون جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد احتمالی دموکرات‌ها در انتخابات پنجم نوامبر موافقت کرد. ترامپ گفته است که چهارم سپتامبر (۱۴ شهریور) آماده برگزاری این مناظره است. این مناظره در صورت برگزاری، دومین مناظره در چرخه انتخابات پیش رو و نخستین مناظره بین ترامپ و نامزد جدید دموکرات‌ها خواهد بود. براساس پیام ترامپ در شبکه اجتماعی‌اش، این مناظره در پنسیلوانیا برگزار و مکان دقیق آن متعاقباً اعلام خواهد شد. نبرد انتخاباتی در پنسیلوانیا در تعیین پیروز نهایی بسیار تأثیرگذار است. گفته می‌شود، اجرای این مناظره بر عهده برت پایر و مارتا مک‌کالم، مدیران شبکه فاکس نیوز خواهد بود. هنوز مشخص نیست که آیا هریس با این مناظره و شرایط برگزاری آن موافقت کرده است یا خیر. نمایندگان ستاد انتخاباتی او نیز هنوز اظهارنظری در این باره نکرده‌اند. ترامپ همچنین گفته است که این مناظره با حضور مخاطبان برگزار خواهد شد. مناظره قبلی که او و بایدن برگزار کردند، در سالن خالی برگزار شد. ترامپ علاوه بر این، گفته که برای پذیرفتن هریس به‌عنوان نامزد جدید دموکرات‌ها «کاملاً آماده» است. از زمان کناره‌گیری ناگهانی بایدن از نامزدی حزب دموکرات و مطرح شدن نام هریس به‌عنوان گزینه احتمالی، ترامپ همواره مدعی شده است که انصراف بایدن و معرفی هریس، یک «کودتای داخلی در حزب دموکرات» بوده است.

رزمایش دریایی پاکستان و ترکیه

پاکستان و ترکیه رزمایش یک هفته‌ای دریایی را با هدف مقابله با تهدیدات مختلف و تقویت واحدهای پدافندی دریا پایه انجام دادند. نیروهای دریایی پاکستان و ترکیه رزمایش دریایی مشترکی را در شمال دریای عرب انجام دادند. روزنامه «ینی شفق» روز شنبه گزارش کرد که نیروهای دریایی ترکیه و پاکستان در این رزمایش دریایی گشت‌زنی و تمرین‌های مختلف را اجرا کردند. در بیانیه نیروی دریایی پاکستان آمده است: «این رزمایش شامل عملیات‌های دریایی مختلف از جمله دفاع برابر تهدیدات نامتقارن، بازدید عملیات‌های پدافند هوایی با هدف ارتقای مهارت‌های حرفه‌ای و افزایش قابلیت همکاری بین دنیوروی دریایی بود.» نیروی دریایی پاکستان این تمرین مشترک را در راستای روابط مستحکم دو جانبه بین دو کشور خواند. ترکیه و پاکستان روابط بسیار گرمی با هم دارند. این دو کشور همسایه ایران در پروژه مشترک نیروی تولید هواییماهای جنگی نسل پنجم همکاری‌هایی باهم دارند.

یکشنبه ۱۴ ۰۵ ۱۴۰۳
شماره ۱۸۹۰ سال هفتم
۲۹ مهر ۱۴۴۶ / ۲۴ آگوست ۲۰۲۴

محمود دولت‌آبادی:

لیلی گلستان یک لحظه هم از کار دست نکشیده است



رونمایی از کتاب «گالری گلستان» و گشایش نمایشگاه «دروس»، شماره «۳۴» با تمرکز بر ۳۵ سال فعالیت لیلی گلستان در کسوت گالری‌دار و به بهانه هشتاد سالگی او برگزار شد. این دورویداد هنری در گالری آرتیستین برگزار شد. به گزارش ایسنا، محمود دولت‌آبادی از جمله حاضران در مراسم رونمایی کتاب گالری گلستان بود. او به سابقه دوستی خانوادگی‌اش با لیلی گلستان اشاره کرد و گفت: لیلی گلستان بر گردن بسیاری از ما حق دارند و ما قدر او را می‌دانیم. بیش از نیم قرن است که با او رابطه خانوادگی داریم و فرزندانمان با هم بزرگ شده‌اند. لیلی گلستان احترام عمیقی به کارکردن قائل است و در نیم قرنی که او را از نزدیکی می‌شناسم حتی یک لحظه هم دست از کارکردن نکشیده و ناامید نشده است و این بسیار ارزشمند است. دولت‌آبادی ادامه داد: لیلی گلستان در خانواده‌ای زندگی کرده که همیشه مرکز فرهنگی، هنری و روشنفکری بوده است. یاد می‌آید در اوایل دهه ۴۰ که آقای ابراهیم گلستان روزن را تأسیس کردند، از من، سعید سلطان‌پور و خزایی خواست تا شعرهای سهراب سپهری را بخوانیم، شما فکرش را بکنید ما چه شوقی داشتیم از این اعتماد و پیشنهاد ابراهیم گلستان. آن هم زمانی که هنوز ۲۳ ساله نشده بودیم. او شخصیت و آثار سهراب سپهری را مصداق بارز سهل و ممتنع خواند و اظهارکرد: لیلی گلستان و سهراب سپهری رابطه دوستی عمیقی داشتند و اتفاقاً گالری گلستان نیز با نمایش آثار سهراب سپهری افتتاح شد و من هم جز نخستین کسانی بودم که به تماشای این

نمایشگاه رفتم. دولت‌آبادی ادامه داد: ۳۵ سال گالری‌داری، آن هم در کشوری که هر روز دستخوش مسائل مختلف هستیم کار ساده‌ای نیست. لیلی گلستان با برپایی هر نمایشگاه به آیندگان نیز فکر کرده و خوشحالم امروز به همت او بخشی از تاریخ هنر تجسمی ما برای آیندگان مدون شده است. او افزود: ذهن متمرکز لیلی گلستان آن هم در وضعیت پریشانی اجتماعی ایران، همیشه برای من ستایش‌آمیز بوده است اگر بخوایم در زندگی شهری یک شخصیت مثل «مرگان» کتاب «سلوک» پیدا کنیم همین خانم گلستان است. در ادامه مراسم احترام برومند با اشاره به دوستی ۵۰ساله‌اش با لیلی گلستان گفت: سابقه آشنایی من با لیلی گلستان به سال ۱۳۴۶ و کار در تلویزیون باز می‌گردد اما از سال ۱۳۵۱ که لیلی گلستان

نویسنده برنامه کودک شد، دوستی ما مشکل گرفت و این برنامه و همکاری با لیلی گلستان هر روز دستخوش مسائل مختلف هستیم او افزود: اگر من توانستم به وسیله برنامه کودک با خانواده‌ها ارتباط بگیریم بخشی از آن را مدیون متنتهای خوب لیلی گلستان هستم. **برومند: لیلی برای من الگوست** برومند ادامه داد: لیلی گلستان انسان بسیار قوی و مصممی است و یک رفیق تمام عیار است او همیشه برای من الگو بوده است، البته فکر می‌کنم هرگز به‌گردپای او نرسیده‌ام. برومند با اشاره به دوران سخت بی‌کاری‌های اهل فرهنگ و هنر پس از انقلاب تصریح کرد: ما همگی با هم خانه نشین شدیم و هیچ منبع درآمدی نداشتیم. یکبار لیلی گلستان پیشنهاد داد که با هم یک مهدکودک راه

اکران فیلمی با بازی «مارال بنی‌آدم»

فجر رونمایی و در هفت بخش از جمله بهترین فیلم، بهترین بازیگر نقش اول زن و مرد و بهترین فیلمنامه نامزد دریافت سمیرغ بلورین شد. این فیلم که محصول مشترک سازمان سینمایی سوره و کانون پرورش فکری کودکان

نصراللهی نسب با پخش دفتر بهمن سبزه سرگروهی پردیس آزادی اکران شود و حالا در آستانه اکران عمومی فیلم، پوستر آن رونمایی شده است. «در آغوش درخت» بهمن‌ماه ۱۴۰۱ در چهل و یکمین جشنواره فیلم

هریس، آرای لازم حزب دموکرات را کسب کرد

«کاملاً هردی» پس از آنکه توانست آرای لازم «کمیته ملی دموکرات» را برای نامزدی حزب در انتخابات ۲۰۲۴ کسب کند، رسانه‌ها از او به‌عنوان اولین زن سیاه‌پوست و اولین آمریکایی-آسیایی‌یاد می‌کنند که به چنین جایگاهی دست یافته است. به گزارش ایسنا، «کامالا هریس» که در حال حاضر معاون رئیس‌جمهور آمریکا است، در جریان یک رای‌گیری مجازی توسط نمایندگان کمیته ملی دموکرات، حداکثر آرا را از سوی نمایندگان حزبی (حداقل ۲۳۵۰ رای) کسب کرد و بدین ترتیب عملاً نامزد حزب دموکرات در انتخابات آمریکا شد و قرار است با رقیبش «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری‌خواه رقابت کند. روزنامه یواس‌ای تودی در گزارشی می‌نویسد: «کامالا هریس» به‌عنوان اولین زن سیاه‌پوست و آسیایی-آمریکایی به چنین جایگاهی دست یافته است و اگر نتواند رقیبش ترامپ را شکست دهد، به اولین رئیس‌جمهور زن در تاریخ ایالات متحده آمریکا بدل خواهد شد. «هریس تا تاریخ ۱۹ اوت (۲۹ مرداد) در شیکاگو نامزدی حزب را رسماً خواهد پذیرفت و مشتاقانه منتظر است تا «این لحظه تاریخی» را جشن بگیرد. او اظهارکرد: «باعث افتخار است که نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده خواهیم داشت.»

پیروزی «مادورو» در انتخابات تایید شد

کشورهای آمریکای لاتین و ایالات متحده در مورد انتخابات ریاست‌جمهوری ونزوئلا، در شرایطی انجام می‌شود که شورای ملی انتخابات ونزوئلا پیروزی مادورو را تأیید کرده است. طبق این نتایج، مادورو برای سومین بار به ریاست‌جمهوری رسیده است، اما اپوزیسیون با به چالش کشیدن این نتیجه، آن هم بدون ارائه سند و مدرک دقیق، باعث ایجاد ناآرامی‌هایی از جمله در کاراکاس شده است. این در حالیست که روسیه تأکید دارد که اپوزیسیون ونزوئلا باید شکست خود را در انتخابات بپذیرد. علاوه بر این، «دیمیتری سسکوف» سخنگوی کرملین به کشورهای ثالث نسبت به حمایت از تلاش‌ها برای بی‌ثبات‌کردن اوضاع در داخل ونزوئلا هشدار داد.

حمله تروریستی در پایتخت سومالی

عهده‌گرفت. سومالی سال‌هاست درگیر جنگی خونین بین نیروهای دولتی و تروریست‌های الشباب شاخه گروه القاعده در آفریقا است. گروه تروریستی الشباب با حملات تروریستی و ایجاد ناامنی تلاش دارد سومالی را به کنترل خود درآورد؛ دولت موگادیشو از سال ۲۰۲۲ میلادی تاکنون عملیات نظامی علیه مواضع گروهک تروریستی الشباب را تشدید کرده است.

armanmeli.ir

فرهنگ‌وهنر ۵

روبه‌رو

پژواک ایمانی:

«زخم‌کاری ۳» با فصل قبل خیلی متفاوت است

بازیگر «زخم‌کاری» درباره انتقادها به این سریال و اینکه در فصل سوم، این سریال چقدر متفاوت شده است، سخن‌گفت.
پژواک ایمانی به «مهر» گفت: سیامک مردانه دستیار محمدحسین مهدویان به من زنگ زد و پیشنهاد بازی در سریال «زخم‌کاری» را داد. او من هم به دلیل برنبدودن این سریال استقبال کردم ولی زیبایی از نقش نمی‌دانستم. وی اضافه کرد: روزی که نقش حمید فرزندزاده را خواندم برایم جذاب بود. او مهدویان در جلسه اول گپ وگفتی هم درباره نقش داشتیم. اونگاتش را بیان کرد و من هم ایده‌هایی برای نقش دادم. بازیگر «زخم‌کاری» درباره علاقه‌اش به بازیگری عنوان کرد: از اولین انشایی که نوشتم، می‌دانستم علاقه دارم بازیگر شوم و در آن انشا هم آورده بودم. از کودکی و نوجوانی هم این امکان را داشتم که تئاتر کار کنم و دوره‌هایی را در کانادا دیدم. به ایران هم که آمدم در دوره‌های آموزشی وحید جلیلودن شرکت کردم. وی درباره همکاری با مهدویان و بازیگر مقابلش جواد عزتی بیان کرد: هر دو خیلی حرفه‌ای هستند، معمولاً قبل از هر سکانس گپ وگفتی با مهدویان داریم. من ایده‌ها و پیشنهادهایی را می‌گویم و اگر موافقت کرد در نقش پیاده می‌کنم. ایمانی اضافه کرد: با جواد عزتی هم درباره هر سکانس گفت و گویی داریم مثلاً نیم ساعت قبل از نقش حرف می‌زنیم. وی درباره نقشش در این سریال نیز توضیح داد: حمید فرزندزاده فرزند کارخانه‌داری است که به دست طلوعی کشته شده و مالک سراغش می‌آید تا او را وارد تیم خود کند. مالک با تحریک این جمله که طلوعی پدرت را کشته کرد: شروع دیده‌شدنم در سریال «راهیان کن» بود و بعد از آن پیشنهادهایی داشتم که دنبال اتفاق خوب بودم. وی درباره اینکه چرا «زخم‌کاری» در فصل‌های بعد کمتر موفقیت داشت، توضیح داد: به‌نظم به دلیل اتفاق بود که در فصل اول شکل‌گرفت و مخاطب با یک چک بزرگ در سریال مواجه شد و قصه هیجان‌عجیب و غریبی داشت. البته فکر می‌کنم این سریال در فصل سوم دوباره درست شده است. قصه فصل سوم بیشتر روی طراحی مهره‌ها مثل یک بازی شطرنج بنا نهاده شده است. ایمانی در پایان درباره انتقاداتی که به فصل‌های بعدی «زخم‌کاری» وارد شده است، گفت: من شدیداً پشت «زخم‌کاری» در می‌آیم و روی آن تعصب دارم. در این ژانر سریال‌هایی که می‌بینید به ندرت موفق می‌شوند. من فکر می‌کنم مخاطبی که این فصل را می‌بینند دیگر نمی‌تواند برای فصل چهارم هم صبر کند چون کاملاً متفاوت از فصل دوم است.

گزارش

تهدیدهای اوکراین

برای حمله به «پل کریمه»

مقام مسئول اطلاعاتی اوکراین اذعان کرد که کی‌یف برای ازبین‌بردن پل میان روسیه و شبه‌جزیره کریمه طی چند ماه آینده یا تا پایان سالجاری میلادی برنامه‌ریزی می‌کند. به گزارش ایسنا، «کریل بودانوف» رئیس اداره اطلاعات اصلی اوکراین ادعا کرد: کی‌یف در حال تدارک برنامه‌ای برای از بین بردن پل کریمه در عرض ماه‌های آینده یا تا پایان سالجاری میلادی است. به نوشته وبگاه «راشاتودی»، او این اظهارات را در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اینکه آیا احتمال از بین رفتن پل میان کریمه و خاک سرزمینی اصلی روسیه در آینده نزدیک وجود دارد، مطرح ساخت. به گفته بودانوف، کی‌یف هم‌اکنون «به سختی روی برنامه‌هایش برای انجام این کار از جمله با حملات دوربرد کار می‌کند و نیاز به رویکرد فزاینده برای این هدف هست»، «بودانوف در پاسخ به پرسش مجدد همان خبرنگار که منظور توضیح درباره اشاره‌اش به «آینده نزدیک» و اینکه آیا منظور از آن این است که اینکه حمله در عرض چند ماه آینده یا تا پایان سال ۲۰۲۴ رخ می‌دهد، گفت: «من هم چنین چیزی را ترجیح می‌دهم. اگر منظور شما از آینده نزدیک همین است، پس شانس‌هایی وجود دارد.» «مقام‌های ارشد کی‌یف از جمله «ولود بیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور این کشور در توجیه چند تلاش خود برای از بین بردن پل کریمه، واقع شده میان شبه‌جزیره کریمه و منطقه کراسنودار روسیه، گفته‌اند این پل ارزش لجستیکی بالایی برای ارتش روسیه است. ساخت این پل در سال ۲۰۱۰ تمام شد. مدتی پیش از آن در سال ۲۰۱۴ اهالی شبه‌جزیره کریمه در یک همه‌پرسی که در پی وقوع کودتایی تحت حمایت واشنگتن در کی‌یف رخ داد، رای به الحاق آن به خاک روسیه دادند. کی‌یف به دنبال تشدید جنگ در سال ۲۰۲۲ با روسیه چند بار برای حمله به این پل واز بین بردن آن تلاش کرده و برای این هدف از تسلیحاتی شامل موشک‌های دوربرد غربی، پهپادهای انتحاری و کار گذاشتن خودروهایی بمب‌گذاری شده استفاده کرده است. به‌رغم همه این تلاش‌ها، پل کریمه تنها ۲ بار در طی این حملات خسارت‌برداشت و چند نفر نیز در این حملات جان باختند. وزارت دفاع روسیه در ماه مه اعلام کرده بود که ارتش این کشور «موشک آمریکایی از نوع «اتکمز» را که توسط کی‌یف به سمت پل کریمه شلیک شده بودند، سرتگون ساخت. مسکو تحویل تسلیحات غربی به کی‌یف را محکوم ساخته و هشدار داده که این رویه تنها به طولانی‌ترشدن جنگ منجر و باعث خواهد شد که کشورهای غربی متحد اوکراین هم تبدیل به یکی از طرف‌های جنگ شوند.